
Dne 1.11.2017 proběhla v organizaci CENTROM z.s. exkurze studentů Vyšší odborné školy sociální 

z Ostravy. 

Studentům byly představeny realizované sociální služby prostřednictvím zážitkové formy, kdy dostali 

popis sociálně nepříznivé situace klienta a měli, jako pracovníci jednotlivých služeb, tuto životní 

situaci nějakým způsobem začít řešit. Následně si ve skupinkách zažili na vlastní kůži pocit klienta, 

který si má vyřídit potřebné dávky a obdržené peníze vzápětí vydá za bydlení, jídlo, energie a další 

poplatky. Výsledkem bylo, že většina studentů byla nemile překvapena, jak málo peněz jim zbylo. Vše 

bylo navíc připraveno na základě reálných kazuistických případů, tedy studenti měli možnost 

seznámit se s reálnými situacemi osob, které využívají sociálních služeb CENTROM z.s.. 

Vyučující posléze shromáždili reakce studentů, které nám dali k dispozici a tak uvádíme některé 

z nich. 

„ Škoda, že jsme tam nebyli déle….“ 

„ Moc se nám tam líbilo, chtělo by to ještě delší dobu a vše ještě projít a získat další informace…“ 

„Mají to tam hezky vybavené…“ 

„Chystám se tam na praxi ve druháku………“ 

„Úplně nejlepší praxe…“ 

„Oproti jiným exkurzím záživné, byli na nás perfektně připraveni……..“ 

„Ještě jsme nedostali informace o službách a na stránkách organizace toho moc není….“ 

„Věnovala se nám spousta lidí a zážitkovou formou…..skvělé …..“ 

 


